

EMPENHOS EMITIDOS REFERENTE DE 01/07/2017 A 31/07/2017

Órgão: Todos
Recurso: Todos
Atividade: Todos
Categoria: Todos
Função: Todos
Sub-Função: Todos
Programa:
Fornecedor: Todos

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
03/07/2017	2017/124	03/07/2017	Ordinário	R\$ 600,00	R\$ 0,00

Tipo Licitação	Nro Licitação	Nro Solicitação	Nro Proc. Compra
DPV - Dispensa Pequeno Valor	2017/005/17		

Despesa:	Órgão:	1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
	Unidade:	1 - Camara Municipal de Vereadores
	Categoria:	333903997000000 - Despesas de Teleprocessamento
	Fonte Recurso:	1 - LIVRE
	Entidade:	2 - C. M. de Roca Sales - CNPJ: 17.297.096/0001-02
Credor:	MCNET - SERVICOS DE COMUNICACOES LTDA - CNPJ: 09.476.156/0001-18	

ÍTEM

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
	1,0000		PROVENIENTE PAGAMENTO DE PRESTACAO D ESERVICOS DE COMUNICACAO DE DADOS ATRAVES DA INTERNET NA MODALIDADE DE FIBRA OPTICA PARA INTERCONEXAO DA CAMARA DE VEREADORES A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES (INTERNET) , OPERANDO 24 HORAS POR DIA, CONF COMPROVANTE EM ANEXO.....	R\$ 600,0000	R\$ 600,00
			CONTRATO Nº008/17-CMV		

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
03/07/2017	2017/125	03/07/2017	Ordinário	R\$ 948,90	R\$ 0,00

Tipo Licitação	Nro Licitação	Nro Solicitação	Nro Proc. Compra
DPV - Dispensa Pequeno Valor	0/		

Despesa: **Órgão:** 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade: 1 - Camara Municipal de Vereadores
Categoria: 333903022000000 - Material de Limpeza e Higienizacao
Fonte Recurso: 1 - LIVRE
Entidade: 2 - C. M. de Roca Sales - **CNPJ:** 17.297.096/0001-02
Credor: QUALIPEL QUALIDADE EM HIGIENE E LIMPEZA - **CNPJ:** 11.479.571/0001-77

ÍTEM

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
	6,0000	UN	LIXEIRAS	R\$ 34,8000	R\$ 208,80
	2,0000	UN	SUPORTE SAB	R\$ 48,0000	R\$ 96,00
	2,0000	UN	SUPORTE PAPEL TOALHA	R\$ 48,0000	R\$ 96,00
	3,0000	UN	SUPORTE PAPEL HIGIENICO	R\$ 48,0000	R\$ 144,00
	1,0000	BB	SABONETE LIQ	R\$ 36,8000	R\$ 36,80
	1,0000	FD	PAPEL TOALHA	R\$ 89,7000	R\$ 89,70
	1,0000	UN	ALCOOL LIQ	R\$ 5,2000	R\$ 5,20
	1,0000	UN	BALDE DE LIMP	R\$ 10,2000	R\$ 10,20
	1,0000	BB	DESINFETANTE	R\$ 22,8000	R\$ 22,80
	1,0000	UN	COPOS TIRAS 200ML	R\$ 3,4000	R\$ 3,40
	2,0000	BB	CERA LIQ	R\$ 38,9000	R\$ 77,80
	1,0000	UN	RODO	R\$ 18,2000	R\$ 18,20
	1,0000	CX	PAPEL HIGIENICO	R\$ 64,8000	R\$ 64,80
	1,0000	UN	RODO GALV	R\$ 54,8000	R\$ 54,80
	2,0000	UN	PANO ATOALHADO	R\$ 3,4000	R\$ 6,80
	2,0000	UN	PANO DE CHAO	R\$ 6,8000	R\$ 13,60
			PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA CAMARA MUNICIPAL VEREADO- RES		

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
03/07/2017	2017/126	03/07/2017	Ordinário	R\$ 1.045,00	R\$ 0,00

Tipo Licitação Nro Licitação Nro Solicitação Nro Proc. Compra
 DPV - Dispensa Pequeno Valor 0/

Despesa: **Órgão:** 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade: 1 - Camara Municipal de Vereadores
Categoria: 333903992000000 - Servicos de Publicidade de Utilidade Pub
Fonte Recurso: 1 - LIVRE

Entidade:
Credor: MARIO PATUSSI - **CNPJ:** 26.903.220/0001-19

2 - C. M. de Roca Sales - **CNPJ:** 17.297.096/0001-02

ÍTEM	Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
		1,0000		PROVENIENTE PAGAMENTO DE SERVICOS PUBLICACOES DE ATOS LEGISLATIVOS, CONF COMPROVANTE EM ANEXO.....		

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
04/07/2017	2017/127	04/07/2017	Ordinário	R\$ 1.000,00	R\$ 0,00

Tipo Licitação Nro Licitação Nro Solicitação Nro Proc. Compra
DPV - Dispensa Pequeno Valor 0/

Despesa: Órgão: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade: 1 - Camara Municipal de Vereadores
Categoria: 333903905000000 - Servicos Tecnicos e Profissionais
Fonte Recurso: 1 - LIVRE
Entidade: 2 - C. M. de Roca Sales - **CNPJ:** 17.297.096/0001-02
Credor: IVAN JUNGKENN - **CNPJ:** 14.379.984/0001-78

ÍTEM	Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
		1,0000		PROVENIENTE PAGAMENTO DE SERVICOS PRESTADO INSTALACAO DE 02 (DOIS) AR CONDICIONADO UM DE 12000BTUS E 30000BTUS, CONF COM PROVANTE EM ANEXO..... CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES		

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
04/07/2017	2017/128	04/07/2017	Ordinário	R\$ 165,00	R\$ 165,00

Tipo Licitação Nro Licitação Nro Solicitação Nro Proc. Compra
DPV - Dispensa Pequeno Valor 0/

Despesa: Órgão: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade: 1 - Camara Municipal de Vereadores
Categoria: 333903905000000 - Servicos Tecnicos e Profissionais

Fonte Recurso: 1 - LIVRE
Entidade: 2 - C. M. de Roca Sales - **CNPJ:** 17.297.096/0001-02
Credor: IVAN JUNGKENN - **CNPJ:** 14.379.984/0001-78

ÍTEMS

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
	1,0000		PROVENIENTE PAGAMENTO DE SERVICOS PRESTADO LIMPEZA E CONSER TO DO AR CONDICIONADO DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACAO INFAN TIL ARCO IRIS, CONF COMPROVANTE EM ANEXO.....		

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
04/07/2017	2017/129	04/07/2017	Ordinário	R\$ 3.200,00	R\$ 0,00

Tipo Licitação Nro Licitação Nro Solicitação Nro Proc. Compra
 DPV - Dispensa Pequeno Valor 0/

Despesa: **Órgão:** 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade: 1 - Camara Municipal de Vereadores
Categoria: 333903905000000 - Servicos Tecnicos e Profissionais
Fonte Recurso: 1 - LIVRE
Entidade: 2 - C. M. de Roca Sales - **CNPJ:** 17.297.096/0001-02
Credor: RITTER E PEZZINI COMUNICACAO VISUAL LTDA- **CNPJ:** 12.547.059/0001-83

ÍTEMS

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
	1,0000		PROVENIENTE PAGAMENTO DE COLOCACAO DO LAYOUT DO PREDIO DA CA MARA VEREADORES, CONF COMPROVANTE EM ANEXO.....		

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
04/07/2017	2017/130	04/07/2017	Ordinário	R\$ 63,00	R\$ 0,00

Tipo Licitação Nro Licitação Nro Solicitação Nro Proc. Compra
 DPV - Dispensa Pequeno Valor 0/

Despesa: **Órgão:** 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade: 1 - Camara Municipal de Vereadores
Categoria: 333903990000000 - Servicos de Publicidade Legal

Fonte Recurso: 1 - LIVRE
Entidade: 2 - C. M. de Roca Sales - **CNPJ:** 17.297.096/0001-02
Credor: REDE VALE DE COMUNICACAO LTDA

ÍTEM	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
Item	1,0000		PROVENIENTE PRESTACAO DE SERVICO DE PUBLICACAO DAS MINUTAS DE CON TRATO Nº008/17-CMV, CONF COMPROVANTE EM ANEXO.....		

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
04/07/2017	2017/131	04/07/2017	Ordinário	R\$ 990,00	R\$ 0,00

Tipo Licitação Nro Licitação Nro Solicitação Nro Proc. Compra
 DPV - Dispensa Pequeno Valor 0/

Despesa: **Órgão:** 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade: 1 - Camara Municipal de Vereadores
Categoria: 333903026000000 - Material Eletrico e Eletronico
Fonte Recurso: 1 - LIVRE
Entidade: 2 - C. M. de Roca Sales - **CNPJ:** 17.297.096/0001-02
Credor: BRONZATTI - COM. MAT. CONST. LTDA - **CNPJ:** 88.292.933/0001-40

ÍTEM	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
Item	1,0000		PROVENIENTE PAGAMENTO DE MATERIAL PARA MANUTENCAO PARTE ELETRICA DA SALA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, CONF COMPROVAN TE EM ANEXO.....		

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
06/07/2017	2017/132	06/07/2017	Ordinário	R\$ 260,00	R\$ 0,00

Tipo Licitação Nro Licitação Nro Solicitação Nro Proc. Compra
 DPV - Dispensa Pequeno Valor 0/

Despesa: **Órgão:** 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade: 1 - Camara Municipal de Vereadores
Categoria: 333903031000000 - Sementes, Mudanças de Plantas e Insumos
Fonte Recurso: 1 - LIVRE
Entidade: 2 - C. M. de Roca Sales - **CNPJ:** 17.297.096/0001-02
Credor: AGROPECUARIA ROCASSALENSE LTDA - **CNPJ:** 20.148.422/0001-16

ÍTEM

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
	1,0000		PROVENIENTE PAGAMENTO DE UMA PALMEIRA RAFIA COM CACHEPO PARA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, CONF COMPROVANTEE M ANEXO...		

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
06/07/2017	2017/133	06/07/2017	Ordinário	R\$ 129,60	R\$ 0,00

Tipo Licitação Nro Licitação Nro Solicitação Nro Proc. Compra
 DPV - Dispensa Pequeno Valor 0/

Despesa: **Órgão:** 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade: 1 - Camara Municipal de Vereadores
Categoria: 333904601000000 - Indenizacao de Auxilio Alimentacao
Fonte Recurso: 1 - LIVRE
Entidade: 2 - C. M. de Roca Sales - **CNPJ:** 17.297.096/0001-02
Credor: BANRISUL SERVICOS LTDA - **CNPJ:** 92.934.215/0001-06

ÍTEM

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
	1,0000		PROVENIENTE PAGAMENTO DE AUXILIO ALIMENTACAO PARA SERVIDORES MUNICIPAIS, CONF COMPROVANTEE EM ANEXO.....		

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
12/07/2017	2017/134	12/07/2017	Ordinário	R\$ 48,96	R\$ 0,00

Tipo Licitação Nro Licitação Nro Solicitação Nro Proc. Compra
 DPV - Dispensa Pequeno Valor 0/

Despesa: **Órgão:** 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade: 1 - Camara Municipal de Vereadores

Credor: **Categoria:** 333903944000000 - Servicos de Agua e Esgoto
Fonte Recurso: 1 - LIVRE
Entidade: 2 - C. M. de Roca Sales - **CNPJ:** 17.297.096/0001-02
CORSAN - CNPJ: 92.802.784/0001-90

ÍTEM

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
	1,0000		PROVENIENTE AO RECOLHIMENTO DA TAXA DE AGUA, CFM COMPROVANTE EM ANEXO..... LOCAL:CAMARA DE VEREADORES MES:JULHO	R\$ 48,9600	R\$ 48,96

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
18/07/2017	2017/135	18/07/2017	Ordinário	R\$ 350,00	R\$ 0,00

Tipo Licitação DPV - Dispensa Pequeno Valor
Nro Licitação 0/
Nro Solicitação
Nro Proc. Compra

Despesa:
Órgão: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade: 1 - Camara Municipal de Vereadores
Categoria: 333903959000000 - Servicos de Audio, Video e Foto
Fonte Recurso: 1 - LIVRE
Entidade: 2 - C. M. de Roca Sales - **CNPJ:** 17.297.096/0001-02
Credor: ANALIA MIOTTI VERSETTI - **CNPJ:** 19.698.888/0001-06

ÍTEM

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
	1,0000		PROVENIENTE PAGAMENTO DE FOTOS INAUGURACAO DA NOVA SEDE DO LEGISLATIVO, CONF COMPROVANTE EM ANEXO..... CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES		

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
19/07/2017	2017/136	19/07/2017	Ordinário	R\$ 400,00	R\$ 0,00

Tipo Licitação DPV - Dispensa Pequeno Valor
Nro Licitação 0/
Nro Solicitação
Nro Proc. Compra

Despesa: **Órgão:** 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade: 1 - Camara Municipal de Vereadores
Categoria: 33390399000000 - Servicos de Publicidade Legal
Fonte Recurso: 1 - LIVRE
Entidade: 2 - C. M. de Roca Sales - **CNPJ:** 17.297.096/0001-02
Credor: BBT ASSESSORIA DE COMUNICACAO LTDA - **CNPJ:** 90.070.459/0001-54

ÍTEM

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
	1,0000		PROVENIENTE PAGAMENTO PUBLICIDADE REFERENTE HOMENAGEM PARA DIA DO COLONO E MOTORISTA, CONF COMPROVANTE EM ANEXO.....		

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
24/07/2017	2017/137	24/07/2017	Ordinário	R\$ 93,38	R\$ 0,00

Tipo Licitação Nro Licitação Nro Solicitação Nro Proc. Compra
 DPV - Dispensa Pequeno Valor 0/

Despesa: **Órgão:** 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade: 1 - Camara Municipal de Vereadores
Categoria: 333903958000000 - Servicos de Telecomunicacoes
Fonte Recurso: 1 - LIVRE
Entidade: 2 - C. M. de Roca Sales - **CNPJ:** 17.297.096/0001-02
Credor: OI S.A. - **CNPJ:** 76.535.764/0002-24

ÍTEM

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
	1,0000		PROVENIENTE AO RECOLHIMENTO DA TAXA DE TELEFONE CNF COMPROVANTE EM ANEXO..... PREFIXO:3753 2731 MES:JULHO	R\$ 93,3800	R\$ 93,38

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
24/07/2017	2017/138	24/07/2017	Ordinário	R\$ 35.100,00	R\$ 0,00

Tipo Licitação	Nro Licitação	Nro Solicitação	Nro Proc. Compra
DPV - Dispensa Pequeno Valor	0/		
Despesa:	Órgão:		1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
	Unidade:		1 - Camara Municipal de Vereadores
	Categoria:		331901174010000 - Subsidios dos Vereadores
	Fonte Recurso:		1 - LIVRE
	Entidade:		2 - C. M. de Roca Sales - CNPJ: 17.297.096/0001-02
Credor:	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - CNPJ: 88.187.935/0001-70		

ÍTEM

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
	1,0000		PROVENIENTE AO RECOLHIMENTO DO SUBSÍDIO DOS AGENTES POLITICOS (VEREADORES), CONFORME COMPROVANTE EM ANEXO.....		

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
24/07/2017	2017/139	24/07/2017	Ordinário	R\$ 1.100,00	R\$ 0,00

Tipo Licitação	Nro Licitação	Nro Solicitação	Nro Proc. Compra
DPV - Dispensa Pequeno Valor	0/		
Despesa:	Órgão:		1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
	Unidade:		1 - Camara Municipal de Vereadores
	Categoria:		331901175000000 - Representacao Mensal
	Fonte Recurso:		1 - LIVRE
	Entidade:		2 - C. M. de Roca Sales - CNPJ: 17.297.096/0001-02
Credor:	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - CNPJ: 88.187.935/0001-70		

ÍTEM

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
	1,0000		PROVENIENTE PAGAMENTO DE VERBA REPRESENTACAO, CONF COMPROVAN TE EM ANEXO.....		

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
24/07/2017	2017/140	24/07/2017	Ordinário	R\$ 11.190,57	R\$ 0,00

Tipo Licitação
DPV - Dispensa Pequeno Valor

Nro Licitação
0/

Nro Solicitação

Nro Proc. Compra

Despesa: **Órgão:**
Unidade:
Categoria:
Fonte Recurso:
Entidade:
Credor: VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - **CNPJ:** 88.187.935/0001-70

1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
1 - Camara Municipal de Vereadores
331901101030000 - Venc. Vantagens Fixas - C Comissão
1 - LIVRE
2 - C. M. de Roca Sales - **CNPJ:** 17.297.096/0001-02

ÍTEM

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
	1,0000		PROVENIENTE AO RECOLHIMENTO DOS VENCIMENTOS DOS OCUPANTES DE CARGOS EM COMISSÃO, CONFORME COMPROVANTE EM ANEXO..... CÂMARA DE VEREADORES	R\$ 11.190,5700	R\$ 11.190,57

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
24/07/2017	2017/141	24/07/2017	Ordinário	R\$ 150,00	R\$ 150,00

Tipo Licitação
DPV - Dispensa Pequeno Valor

Nro Licitação
0/

Nro Solicitação

Nro Proc. Compra

Despesa: **Órgão:**
Unidade:
Categoria:
Fonte Recurso:
Entidade:
Credor: ZENI E SGARI LTDA - **CNPJ:** 04.724.737/0001-08

1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
1 - Camara Municipal de Vereadores
333903017000000 - Material de Processamento de Dados
1 - LIVRE
2 - C. M. de Roca Sales - **CNPJ:** 17.297.096/0001-02

ÍTEM

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
	1,0000		PROVENIENTE PAGAMENTO DE PRESTACAO DE SERVICOS INSTALACAO DOS COMPUTADORES NA SALA DA CAMARA DE VEREADORES, CONF COM PROVANTE EM ANEXO.....		

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
24/07/2017	2017/142	24/07/2017	Ordinário	R\$ 150,00	R\$ 0,00

Tipo Licitação	Nro Licitação	Nro Solicitação	Nro Proc. Compra
DPV - Dispensa Pequeno Valor	0/		

Despesa:	Órgão:	1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
	Unidade:	1 - Camara Municipal de Vereadores
	Categoria:	333903905000000 - Servicos Tecnicos e Profissionais
	Fonte Recurso:	1 - LIVRE
	Entidade:	2 - C. M. de Roca Sales - CNPJ: 17.297.096/0001-02
Credor:	ZENI E SGARI LTDA - CNPJ: 04.724.737/0001-08	

ÍTEM

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
	1,0000		PROVENIENTE PAGAMENTO DE PRESTACAO DE SERVICOS INSTALACAO DOS COMPUTADORES NA SALA DA CAMARA DE VEREADORES, CONF COM PROVANTE EM ANEXO.....		

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
24/07/2017	2017/143	24/07/2017	Ordinário	R\$ 343,00	R\$ 0,00

Tipo Licitação	Nro Licitação	Nro Solicitação	Nro Proc. Compra
DPV - Dispensa Pequeno Valor	0/		

Despesa:	Órgão:	1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
	Unidade:	1 - Camara Municipal de Vereadores
	Categoria:	333903017000000 - Material de Processamento de Dados
	Fonte Recurso:	1 - LIVRE
	Entidade:	2 - C. M. de Roca Sales - CNPJ: 17.297.096/0001-02
Credor:	ZENI E SGARI LTDA - CNPJ: 04.724.737/0001-08	

ÍTEM

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
	1,0000	PC	MOUSE	R\$ 25,0000	R\$ 25,00
	75,0000	PC	CABO DE REDE	R\$ 2,0000	R\$ 150,00
	1,0000	PC	ROTEADOR	R\$ 160,0000	R\$ 160,00
	4,0000	PC	CONECTOR	R\$ 2,0000	R\$ 8,00

MATERIAL PARA INSTALACAO DOS COMPUTADORES DA SALA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
25/07/2017	2017/144	25/07/2017	Ordinário	R\$ 430,00	R\$ 0,00

Tipo Licitação	Nro Licitação	Nro Solicitação	Nro Proc. Compra
DPV - Dispensa Pequeno Valor	0/		
Despesa:	Órgão:		1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
	Unidade:		1 - Camara Municipal de Vereadores
	Categoria:		333903905000000 - Servicos Tecnicos e Profissionais
	Fonte Recurso:		1 - LIVRE
	Entidade:		2 - C. M. de Roca Sales - CNPJ: 17.297.096/0001-02
Credor:	TIGRAO AUDIO LTDA - CNPJ: 10.199.072/0001-63		

ÍTEMS

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
	1,0000		PROVENIENTE PAGAMENTO DE SERVICOS PRESTADOS CONCERTO MESA DE SOM E INSTALACAO DO SISTEMA DE SOM NA NOVA SALA DA CAMARA DE VEREADORES, CONF COMPROVANTE EM ANEXO.....		

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
25/07/2017	2017/145	25/07/2017	Ordinário	R\$ 753,00	R\$ 0,00

Tipo Licitação	Nro Licitação	Nro Solicitação	Nro Proc. Compra
DPV - Dispensa Pequeno Valor	0/		
Despesa:	Órgão:		1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
	Unidade:		1 - Camara Municipal de Vereadores
	Categoria:		333903030000000 - Material p/ Comunicacoes
	Fonte Recurso:		1 - LIVRE
	Entidade:		2 - C. M. de Roca Sales - CNPJ: 17.297.096/0001-02
Credor:	TIGRAO EQUIPAMENTOS DE SOM LTDA - CNPJ: 22.172.052/0001-88		

ÍTEMS

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
------	------------	---------	-----------	----------------	-------------

2,0000	UN	CABO	R\$ 47,5000	R\$ 95,00
1,0000	UN	DIRECT BOX PASSIVO	R\$ 250,0000	R\$ 250,00
4,0000	UN	CABO	R\$ 71,2500	R\$ 285,00
2,0000	UN	EXTENSOES DE CABO	R\$ 27,0000	R\$ 54,00
1,0000	UN	SPLITER USB	R\$ 69,0000	R\$ 69,00
MATERIAL PARA INSTALACAO DE SOM E MICROFONES CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES				

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
25/07/2017	2017/146	25/07/2017	Ordinário	R\$ 980,00	R\$ 0,00

Tipo Licitação	Nro Licitação	Nro Solicitação	Nro Proc. Compra
DPV - Dispensa Pequeno Valor	0/		
Despesa:	Órgão:	1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	
	Unidade:	1 - Camara Municipal de Vereadores	
	Categoria:	344905233000000 - Equipamentos para Audio, Video e Foto	
	Fonte Recurso:	1 - LIVRE	
	Entidade:	2 - C. M. de Roca Sales - CNPJ: 17.297.096/0001-02	
Credor:	TIGRAO EQUIPAMENTOS DE SOM LTDA - CNPJ: 22.172.052/0001-88		

ÍTEM

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
	2,0000	UN	MICROFONE DE MESA COM HASTE LONGA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	R\$ 490,0000	R\$ 980,00

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
27/07/2017	2017/147	27/07/2017	Ordinário	R\$ 234,92	R\$ 0,00

Tipo Licitação	Nro Licitação	Nro Solicitação	Nro Proc. Compra
DPV - Dispensa Pequeno Valor	0/		
Despesa:	Órgão:	1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	
	Unidade:	1 - Camara Municipal de Vereadores	
	Categoria:	333903943000000 - Servicos de Energia Eletrica	
	Fonte Recurso:	1 - LIVRE	
	Entidade:	2 - C. M. de Roca Sales - CNPJ: 17.297.096/0001-02	

Credor: RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. - **CNPJ:** 02.016.440/0001-62

ÍTEMS

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
	1,0000		PROVENIENTE AO RECOLHIMENTO DA TAXA DE ENERGIA ELETRICA, CONFORME COMPROVANTE EM ANEXO..... LOCAL:CAMARA DE VEREADORES MES:JULHO	R\$ 234,9200	R\$ 234,92

Emissão	Número Empenho	Data Emissão	Tipo Empenho	Valor Empenhado	Valor Anulado
28/07/2017	2017/148	28/07/2017	Ordinário	R\$ 820,00	R\$ 0,00

Tipo Licitação DPV - Dispensa Pequeno Valor
Nro Licitação 0/
Nro Solicitação
Nro Proc. Compra

Despesa:
Órgão:
Unidade:
Categoria:
Fonte Recurso:
Entidade:
Credor: C&S DO BRASIL PRODUTOS GRAFICOS LTDA - **CNPJ:** 90.371.204/0001-21

1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
1 - Camara Municipal de Vereadores
333903016000000 - Material de Expediente
1 - LIVRE
2 - C. M. de Roca Sales - **CNPJ:** 17.297.096/0001-02

ÍTEMS

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
	1.000,0000	UN	ENVELOPES PERSONALIZADOS	R\$ 0,2200	R\$ 220,00
	500,0000	UN	PASTAS PERSONALIZADAS	R\$ 1,2000	R\$ 600,00
			MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES		

Total Empenhado : R\$ 60.545,33
Valor Anulado: R\$ 315,00

Dados Gerados em 01/08/2017 - 14:57:05